
Evropská komise vydala 14. prosince 2021 sdělení stanovující nový rámec EU pro městskou mobilitu, jehož cílem je  

podpořit přechod na čistší, ekologičtější a inteligentnější městkou mobilitu. Rámec se zaměřuje nejen na podporu    

veřejné dopravy či cyklistiky, ale také na zavádění řešení s nulovými emisemi jak v rámci městských vozových parků, 

tak u dalších městských služeb. Komise v tomto roce také vydá doporučení členským státům ohledně vypracování    

vnitrostátních plánů na pomoc městům při rozvoji jejich plánů mobility, která stanoví priority, na než by se měly     

členské státy při implementaci udržitelných řešení soustředit. Cílem rámce je podpořit také financování projektů      

zaměřených na udržitelnou městskou mobilitu, ať už z Nástroje pro propojení Evropy, či programu Horizont Evropa. 

• Jak pomůže nový rámec Komise k rozvoji udržitelné městské mobility v členských státech?  

• Jaké jsou hlavní překážky rozvoje udržitelné městské mobility v ČR a v Evropě? 

• Jaké jsou klíčové oblasti, do kterých by měly směřovat investice na rozvoj udržitelné městské mobility? 

Zastoupení Evropské komise v ČR a Kancelář Evropského parlamentu v ČR  

ve spolupráci s Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR a CEBRE – Českou podnikatelskou 

reprezentací při EU si Vás dovolují pozvat na debatu s názvem 

Udržitelná městská mobilita: jak na ni? 
19. května 2022 od 16:00 do 18:00 

Evropský dům, Jungmannova 24, Praha 1 

NA DEBATĚ VYSTOUPÍ 

POZVÁNKA NA DEBATU 

• Jaroslav Straka, oddělení pro ČR a Slovensko, GŘ pro regionální a městskou politiku Evropské komise 

• Jan Bezděkovský, pověřenec ministra pro čistou mobilitu Ministerstva dopravy ČR 

• Michal Kadera, vedoucí  vnějších vztahů ŠKODA AUTO a.s. a místopředseda Elektromobilní platformy   

• Radka Vladyková, výkonná ředitelka Svazu měst a obcí ČR 

Registrace probíhá do 18. května na stránkách www.cebre.cz/akce.    

Debatu bude možné sledovat také  prostřednictvím živého vysílání na facebookové stránce CEBRE-České podnikatelské 

reprezentace při EU. Pro sledování není nutné mít účet na Facebooku.  

V případě dotazů nás kontaktujte na brussels@cebre.cz. 

https://ec.europa.eu/czech-republic/home_cs
http://cebre.cz/
http://www.cebre.cz/akce
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/live
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/live
mailto:brussels@cebre.cz

